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Vi tror, at befolkningen lige præcis ser frem til 
at få at vide, hvad det er, der skal være det ene 
sted, og hvad det er, der skal være det andet 
sted, for ellers er det jo bare luft, så er der in- 
genting i det. Skal det f.eks. fremover være til- 
ladt for et land -  ikke specielt Danmark, men 
for et hvilket som helst land -  at forbyde medi- 
cinrester, madsminke og tilsætningsstoffer i fø- 
devarer? Skal det være muligt, eller skal det 
ikke være muligt? Vi kunne godt tænke os et 
klart svar. 

Derfor to helt enkle spørgsmål til fru Ulla 
Tømæs: Vil Venstres arbejdsdeling, som man 
foreslår, føre til mere eller mindre union i for- 
hold til i dag? Og: Kan fru Ulla Tørnæs give ek- 
sempler på noget i Traktaten, som den ser ud i 
dag, som Venstre mener skal pilles ud af Trak- 
taten? 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tømæs (V): 
For Venstre er det helt afgørende at få en præ- 
cisering af, hvad der er national kompeténce, og 
hvad der er EU-kompetence. 

Jeg kan godt -  og det gjorde jeg allerede i sva- 
ret til hr. Kristian Thulesen Dahl -  give eksem- 
pler/som vi mener bør være national kompe- 
tence, f.eks. uddannelse, kultur. 

Men jeg kunne også godt tænke mig at spør., 
ge hr. Søndergaard: Mener hr. Søren Sønder- 
gaard ikke, at det er fornuftigt at få en helt klar 
kompetencefordeling imellem nationalstaterne 
og EU? 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Vi bemærkede jo selvfølgelig hr. Peter Duetofts 
positive tak til Venstre, fordi vi præcist ved, 
hvad det her går ud på. Det her går jo ud på at 
lave en forfatning. Det er jo det, det her handler 
om, og hr. Peter Duetoft nikker. Man ønsker at 
lave en forfatning. Nu ved jeg ikke, om fru Ulla 
Tørnæs har ført valgkamp her den seneste tid, 
men hvis hun har mødt nogle af Enhedslistens 
folk, så tror jeg, hun ved, hvad vi mener om at 
lave en forfatning for EU. Det er ikke noget, vi 
er store tilhængere af. 

Men jeg kan bare konstatere, at der ikke kom- 
mer nogen svar på spørgsmålene. Vi kan ikke få 
et svar på så enkle spørgsmål som, om det fort- 
sat skal være noget, der bestemmes andre ste- 
der end i et lands parlament, om der skal mad- 
sminke i maden, om der skal giftstoffer i ma- 
den. Det er ikke noget, man selv kan bestemme. 

Et svar på så enkle spørgsmål kan vi ikke få fra 
Venstre, og jeg synes, det måske siger meget 
præcist/hvad der er formålet med det kompe- 
tencekatalog. Det er at dreje diskussionen væk 
fra det, der er sagen, nemlig alt den danske be- 
folkning ønsker mindre union. 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tømæs (V): 
Det, der er sagen, kan jeg sige til hr. Søren Søn- 
dergaard, er præcis, at mange danskere er be- 
kymret for, om EU er ved at udvikle sig til 
Europas Forenede Stater, og for netop at imøde- 
gå den her bekymring og for at understrege, at 
dette ikke er tilfældet, finder vi det særdeles re- 
levant, at der sker en præcisering af, hvilke op- 
gaver der ligger i nationalt regi, og hvilke opga- 
ver der ligger i EU-regi. 

Jeg forstår ikke, hvis Enhedslisten kan være 
imod et sådant forslag om en klar opgaveforde- 
ling imellem nationalstatetne og EU. 

Formanden: 
De korte bemærkninger efter middagspausen 
vil så herefter være hr. Jes Lunde, fru Elisabeth 
Arnold, Pernille Blach Hansen og hr. Jann Sjur- 
sen i første omgang. Jeg skal herefter udsætte 
mødet, som genoptages i dag kl. 13. 

Mødet udsat kl. 11.58 

Mødet genoptaget kl. 13.00' 

Forhandlingen genoptoges 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
I første afdeling af korte bemærkninger til fru 
Ulla Tørnæs er det hr. Jes Lunde, fru Elisabeth 
Arnold, fru Pernille Blach Hansen og hr. Jann 
Sjursen. 

(Kort bemærkning). 
Jes Lunde (SF): 
Jeg synes, det er tydeligt, når man hører Ven- 
stres ordførertale, at Venstre går og venter på, 
om der dog ikke snart kunne komme et folke- 
tingsvalg. Det er derfor, man lurepasser sådan 
lidt og ikke tager nye konkrete initiativer og i 
hvert fald ikke nogen, der kan genere nogen. 


